The energy of this active and intelligent King and his able advisers brought forward, in the parliaments of 1289, 1290, many remedial measures

strictly private and confidential, not intrusted to the pen of a secretary, as it seems, to make a duplicate, but written with his own hand; and yet by a strange simplicity it is entered among his records. The delicate term *visito*, which he employs, was used in the sense of making a present, (as in Ann. Eccl. Wigorn. Angl. Sacra, I. 476, *visitavit conventum de pitantia*), and was of course well understood when applied to such negotiations. The secrecy and caution of the letter is remarkable. He alludes in the outset to a despatch that had already been sent, in which more liberal presents had been proposed. These, however, are now withdrawn, and an economical scheme is substituted. It shows very plainly that without fees of this kind all business would have been at a stand. *Memorandum.*<sup>a</sup> *Et memorandum quod ipsa vice dominus propria manu sua scripsit magistris W. Brun et Johanni de Buterleje quædam secreta quorum non habebantur transcripta.* *Procuratoribus in curia Romana morantibus.*<sup>b</sup> *Magistris W. Brun et Johanni de Buterleje salutem. Licet inter nos sermo exstiterit aliquis, et postmodum super eodem fuerit subsecuta relatio litteralis, scilicet de visitando omnes et singulos Cardinales; postmodum tamen deliberato consilio perpendimus quod hoc gravamina debitorum et episcopatus exilitas non permittunt: verum quia intelleximus imo scimus quod negota in curia minime promoventur, nisi in generali vel speciali fuerint visitata; propterea ad nostra negotia expedienda per literas mercatorum Pistoriensium vobis mittimus centum libras sterlingorum, in sterlingis vel grossis denariis recipiendas. Cujus pecuniæ summa, etsi modica videatur, prodesse tamen poterit cautius distributa, quod judicio quorundam fieri poterit in hunc modum: videlicet, quod dominus Hugo, Anglicus Cardinalis, habeat .xx. marcas; dominus Gerardus, Cardinalis, auditor noster .x. libras, et sua familia v. marcas; dominus Mattheus Rufus, Cardinalis .x. marcas; dominus Jord(anes?) Cardinalis .x. marcas; Vicecancellarius .x. libras; Auditor contradictorum .x. marcas; B. de Napoli, et alius Notarius magis excellens et domino papæ magis specialis .xx. marcas pro equali portione; Cubicularius domini papæ .x. marcas; Hostiarius domini papæ .x.s. sterlingorum. Aliis videtur quod a summa Vicecancellario deputata possunt detrahi v. marcæ, ita quod habeat .x. marcas tantum. A duobus Notariis et Cubiculario papæ possunt subtrahi .vij. marcæ et dimidium. Ita quod quilibet istorum habeat tantum .c. Et ita remanebunt de .c. libris .xxxiiij. marcæ et dimidium. Aliis videtur quod bonum esset respicere qu<sup>c</sup>, . . . cui est familiaris Archiepiscopus,<sup>d</sup> a quo appellatur, in .xl. vel .l. marcis, tot prius subtrahendo quot essent to . . . summæ pecuniæ recepturi. Nobis siquidem videtur, quod media via est magis proficua et honesta, dum tamen si necessitas urgeat, papa in aliquo respiciatur quod sibi placeat, a quo omnis gratia*